ПРОТОКОЛ №3
заседания  Студенческого научного общества
Белгородской  Духовной семинарии
(с миссионерской направленностью)
1.02.2019 г.
Присутствовали:
Капинос Р. В., секретарь СНО Бойков Ненад, Тюрин Илья, иерей; Калинин Павел, протоиерей; Редюк Глеб, иерей; Мирошкин, инок Михей; Грошев Денис; Майоров Иоанн, иерей; Номеровский Виктор, иерей; Урсулов Александр, иерей, Горобец Никита, Батраков Евгений, Будовский Артем, Васильев Павел, Кашкаров Иван, Лесняк Сергей, Плахутин Алексей, Проскурин Денис, Сорока Владимир, Тарасенко Арсений, Терехов Константин, Троицкий Вадим, Банников Александр, Федько Андрей, Монтус Сергей, Некрасов Иван, Полушкин Иван, Сафонов Александр, Фалин Максим, Чекрыгин Дмитрий, Ютаев Олег, Степанов Андрей, Лютан Максим,  Даниил, Резниченко Николай, Черкашин Иван, Грошев Денис, Кузовкин Иван, Неживой Илья, Зайцева Елена.
[bookmark: _GoBack]
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Капинос Р. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Включение воспитанников в состав СНО
2. Участие СНО в научных мероприятиях во 2-м семестре 2018-2019 учебного года.
ПО ВОПРОСУ  1
СЛУШАЛИ: Капиноса Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Включить следующих воспитанников семинарии в состав СНО:
· Тюрин Илья, иерей;
· Калинин Павел, протоиерей;
· Редюк Глеб, иерей;
· Мирошкин, инок Михей;
· Грошев Денис;
· Майоров Иоанн, иерей;
· Номеровский Виктор, иерей;
· Урсулов Александр, иерей
· Неживой Илья;
· Кузовкин Иван;
· Резниченко Николая;
· Черкашина Ивана;
· Грошева Дениса;
· Федько Андрей.

ПО ВОПРОСУ  2
СЛУШАЛИ: Капиноса Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению, что 26-го марта 2019 года в научной библиотеке Белгородской Православной  Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) состоится круглый стол (интеллектуальное чаепитие), посвященный памяти страстотерпца праведного Евгения Врача (Боткина).
2. Поручить участникам СНО  от 1-го курса Парджиани Дмитрию, Неживому Илье, Кузовкину Ивану, от 3-го курса: Терехову Константину, от 4-го курса: Рыбаку Андрею выступить с докладами на предстоящем 26 марта 2019 года в научной библиотеке Белгородской Православной  Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) круглом столе (интеллектуальном чаепитии), посвященном памяти страстотерпца праведного Евгения Врача (Боткина).
3. Принять к сведению, что 4-го апреля 2019 года в Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) будет проведен студенческий научный круглый стол «Роль святой равноапостольной княгини Ольги в процессе становления Древнерусского христианского государства», посвященный 1050-летию памяти св. равноапостольной кн. Ольги.
4. Поручить следующим участникам СНО:  Троицкому Вадиму с докладом «Классическая и современная историография эпохи кн. Ольги»; Плахутину Алексею с докладом «История канонизации кн. Ольги»; Горобцу Никите с докладом «Гимнография и жития святой кн. Ольги»; Васильеву Павлу с докладом «Иконография святой равноапостольной кн. Ольги и ее образ в русской живописи»; Терехову Константину с докладом «Значение христианизации Руси в довладимирский период, его осмысление сегодня» выступить на предстоящем 4-го апреля 2019 года в Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) студенческом научном круглом столе «Роль святой равноапостольной княгини Ольги в процессе становления Древнерусского христианского государства», посвященном 1050-летию памяти св. равноапостольной кн. Ольги.
5. Принять к сведению, что 16 апреля 2019 года в научной библиотеке Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) состоится интеллектуальное чаепитие (круглый стол), посвященный 25-летию со дня прославления святителя Филарета (Дроздова) по теме «Духовный подвиг митрополита Филарета (Дроздова) по созданию Синодального перевода Священного Писания».
6. Поручить следующим участникам СНО: студентам 1-го курса Белгородской семинарии: Парджиани Дмитрию, Неживому Илье, Кузовкину Ивану, 3-го курса: Бойкову Ненаду, Терехову Константину, 4-го курса: Зиновьеву Михаилу выступить с докладами на предстоящем заседании круглого стола, посвященного 25-летию со дня прославления святителя Филарета (Дроздова) по теме «Духовный подвиг митрополита Филарета (Дроздова) по созданию Синодального перевода Священного Писания».
7. Принять к сведению, что 18-го апреля 2019 года в Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) состоится Международная научно-практическая конференция «Православная молодежная миссия: духовная свобода и личная ответственность».
8. Поручить следующим участникам СНО:   Бойкову Ненаду, Резниченко Николаю, Рыбаку Андрею, Терехову Константину выступить с докладами на предстоящей 18-го апреля 2019 года в Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) Международной научно-практической конференции «Православная молодежная миссия: духовная свобода и личная ответственность».
9. Принять к сведению, что 16-го мая 2019 года в НИУ «БелГУ» на площадке института Общественных наук и массовых коммуникаций состоится конференция «Евангелие в контексте культуры».
10. Поручить следующим участникам СНО:   Тюрин Илья, иерей; Калинин Павел, протоиерей; Редюк Глеб, иерей; Мирошкин, инок Михей; Грошев Денис; Майоров Иоанн, иерей; Номеровский Виктор; Урсулов Александр, иерей принять участие в предстоящей 16-го мая 2019 года в НИУ «БелГУ» на площадке института Общественных наук и массовых коммуникаций конференции «Евангелие в контексте культуры».
11. Принять к сведению, что 16-17 мая 2019 года в Санкт-Петербургской Духовной Академии состоится ХI-я Международная студенческая научно-богословская конференция.
12. Поручить воспитаннику 3-го курса Белгородской Православной Духовной семинарии, Горобцу Никита принять участие в ХI-й Международной студенческой научно-богословской конференции в Санкт-Петербургской Духовной Академии.
13. Принять к сведению, что 24-го мая 2019 года в день памяти святых равноапостольных Мефодия и Кирилла, учителей Словенских в Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) состоится студенческий научный круглый стол «Роль Кирилла, учителя словенского в духовном просвещении славян (к 1150-летию преставления равноапостольного Кирилла)».
14. Поручить следующим участникам СНО: студенты 1-го курса: Неживой Илья, Парджиани Дмитрий, Кузовкин Иван, 4-го курса: Плахутин Алексей  принять участие в студенческом научном круглом столе «Роль Кирилла, учителя словенского в духовном просвещении славян (к 1150-летию преставления равноапостольного Кирилла)».

Председатель СНО ____________________________
                                                   Капинос Р.В.

Секретарь СНО          _______________________
                                               Бойков Ненад